



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul

C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 07/2023

Processo Administrativo 0010482-06.2022.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 047/2022, **Fornecedor** Bem Hur José Gradaschi (16.788.577/0001-40)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Banner de lona fosca ou brilhante em tamanho normal (até 1,5 m de largura, limitado a 2 m de altura), com gramatura de 380 g/m ² , impressão à base de solvente em 4 cores, acabamento com bastão de madeira em cima e embaixo, ponteiros brancos e cordinha para pendurar. Medida aproximada de cada banner: 1,20 m de altura por 0,80 m de comprimento, podendo ser solicitados tamanhos variáveis.	Metros quadrados	1	R\$ 44,16	R\$ 44,16

Processo Administrativo 0010428-40.2022.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 055/2022, **Fornecedor** Adan Ambiental - Comércio de Produtos Alimentícios Ltda. (01.600.049/0001-48)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Água mineral natural em garrações de 20 litros.	Galões	120	R\$ 7,39	R\$ 886,80

Processo Administrativo 0017145-68.2022.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 001/2023, **Fornecedor** SK Distribuidora e Comércio de Livros Ltda. (36.718.488/0001-34)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Publicações nacionais, da última tiragem ou edição, exceto quando for solicitada, expressamente, edição anterior.	Unidade	2	R\$ 6.261,32	R\$ 12.522,63

Processo Administrativo 0004652-25.2023.6.21.8000, **Modalidade** Dispensa, **Fornecedor** 46.591.288 Daniel Ferraz Tavares (46.591.288/0001-17)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Tapete belga com dimensões de 2,50m x 3,00m. Composição: Poliéster. Altura do pelo aproximada: 4mm. Marca referência: Tapete Para Sala Belga Bruxelas 2 Vermelho 2,50x3,00m - Edantex.	Unidade	3	R\$ 1.600,00	R\$ 4.800,00

Processo Administrativo 0004624-57.2023.6.21.8000, **Modalidade** Dispensa, **Fornecedor** Bibiana Linck Designer De Flores Ltda. (28.108.811/0001-20)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
O buquê deve conter flores nobres naturais, tipo: Flores nobres: lírios, astromélias, lisianthus, hortências, rosas, além destas, poderão ser incluídas outras espécies de flores conforme acordo com a contratante, sempre com apresentação artística incluindo, ou não, base de apoio.	Unidade	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul

C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 07/2023

Processo Administrativo 0002539-98.2023.6.21.8000, **Modalidade** Dispensa, **Fornecedor** Inovare Equipamentos e Planejamento Administrativo Ltda. (31.206.933/0001-63)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Prato raso de refeição (jantar), em porcelana, redondo, 26cm de diâmetro, cor branca, conforme Termo de Referência - COINP N. 04/2023. Marcas indicadas como referência de qualidade: Porcelana Schmidt, Oxford ou equivalente.	Unidade	18	R\$ 26,99	R\$ 485,82
Jarra de vidro, com alça, transparente, com capacidade 2,0 litros, conforme Termo de Referência - COINP N. 04/2023. Marcas indicadas como referência de qualidade: VMF (lizi), Maxwell Williams, Colorex ou equivalente.	Unidade	2	R\$ 73,00	R\$ 146,00
Faqueiro de 101 peças, totalmente em aço inox 18/10, 44mm de espessura, facas com lâminas temperadas. Acabamento impecável e excelente apresentação, para uso em eventos especiais, conforme Termo de Referência - COINP N. 04/2023. Marcas indicadas como referência de qualidade: Hércules, Wolff, Tramontina ou equivalente.	Unidade	1	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00
Colher de chá, totalmente em aço inoxidável AISI 304, comprimento em torno de 12 cm, capacidade 5ml, conforme Termo de Referência - COINP N. 04/2023. Marcas indicadas como referência de qualidade: Hércules, Tramontina ou equivalente.	Unidade	24	R\$ 8,40	R\$ 201,60
Colher de cafezinho, totalmente em aço inoxidável AISI 304, comprimento em torno de 10 cm, capacidade 2.5ml, conforme Termo de Referência - COINP N. 04/2023. Marcas indicadas como referência de qualidade: Hércules, Tramontina ou equivalente.	Unidade	24	R\$ 9,41	R\$ 225,84
Colher grande de arroz, 25cm de comprimento, totalmente em inox, conforme Termo de Referência - COINP N. 04/2023. Marcas indicadas como referência de qualidade: Hércules, Tramontina ou equivalente.	Unidade	2	R\$ 44,99	R\$ 89,98
Suporte para guardanapos em inox, conforme Termo de Referência - COINP N. 04/2023.	Unidade	2	R\$ 21,50	R\$ 43,00
Jarra com tampa, alça, capacidade de 2 litros, totalmente em inox AISI 304 OU 430, conforme Termo de Referência - COINP N. 04/2023. Marcas indicadas como referência de qualidade: Hércules, Tramontina ou equivalente.	Unidade	6	R\$ 89,99	R\$ 539,94

Processo Administrativo 0002539-98.2023.6.21.8000, **Modalidade** Dispensa, **Fornecedor** Tais Da Silva Cardozo 01397626046 (43.625.985/0001-53)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Prato de sobremesa, em porcelana, redondo, 19cm de diâmetro, cor branca, conforme Termo de Referência - COINP N. 04/2023. Marcas indicadas como referência de qualidade: Porcelana Schmidt, Oxford ou equivalente.	Unidade	24	R\$ 14,00	R\$ 336,00
Copo de cristal para água/suco, capacidade aproximada de 300ml, transparente, conforme Termo de Referência -	Unidade	12	R\$ 25,00	R\$ 300,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul

C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 07/2023

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
COINP N. 04/2023. Marcas indicadas como referência de qualidade: Nadir, Bohemia ou equivalente.				
Copo estilo whisky, capacidade de 280ml, em vidro transparente, conforme Termo de Referência - COINP N. 04/2023. Marcas indicadas como referência de qualidade: Nadir, Bohemia, ou equivalente.	Unidade	6	R\$ 20,00	R\$ 120,00

Processo Administrativo 0002539-98.2023.6.21.8000, **Modalidade** Dispensa, **Fornecedor** Emporium For Home Ltda. (20.550.625/0001-34)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Xícara de chá com pires, em porcelana, cor branca com borda dourada no pires e no topo da xícara, 190 ml, conforme Termo de Referência - COINP N. 04/2023. Marcas indicadas como referência de qualidade: Porcelana Schmidt, Oxford ou equivalente.	Unidade	24	R\$ 100,00	R\$ 2.400,00
Açucareiro com colher, em cerâmica, capacidade 300 ml, conforme Termo de Referência - COINP N. 04/2023. Marcas indicadas como referência de qualidade: Porcelana Schmidt, Oxford ou equivalente.	Unidade	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00
Tijela (bowl) para sobremesa, em porcelana, cor branca, capacidade aproximada de 240 ml, conforme Termo de Referência - COINP N. 04/2023. Marcas indicadas como referência de qualidade: Porcelana Schmidt, Oxford ou equivalente.	Unidade	12	R\$ 16,00	R\$ 192,00
Suporte para sachês chá/café, recipientes para sachês em plástico, estrutura em aço carbono cromado, conforme Termo de Referência - COINP N. 04/2023. Marcas indicadas como referência de qualidade: Future, Martiplast ou equivalente.	Unidade	4	R\$ 54,00	R\$ 216,00
Bandeja com alça, medidas aproximadas de 49 cm de comprimento e 34cm de largura, totalmente em inox AISI 304 ou 430, conforme Termo de Referência - COINP N. 04/2023. Marcas indicadas como referência de qualidade: Hércules, Pantheon, Tramontina ou equivalente.	Unidade	1	R\$ 420,00	R\$ 420,00
Chaleira com tampa, em alumínio, capacidade 3 litros, cabo/pegador em baquelite (isolante térmico), acabamento polido ou lixado, conforme Termo de Referência - COINP N. 04/2023. Marcas indicadas como referência de qualidade: Alumínio Continental, ASC, Tramontina ou equivalente.	Unidade	2	R\$ 408,00	R\$ 816,00
Leiteira sem tampa, com bico, em alumínio, capacidade 2,5 litros, cabo/pegador em baquelite (isolante térmico), acabamento polido ou lixado, conforme Termo de Referência - COINP N. 04/2023. Marcas indicadas como referência de qualidade: Alumínio Fortaleza, Alumínio Havaí, ABC ou equivalente.	Unidade	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul

C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 07/2023

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Copo (caneca de hotel) alumínio, com alça em madeira ou cabo/pegador térmico, capacidade de 2 litros, conforme Termo de Referência - COINP N. 04/2023. Marcas indicadas como referência de qualidade: Alumínio Fortaleza, Alumínio Havaí, ABC ou equivalente.	Unidade	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00
Faca de cortar pão, aço inoxidável, cabo em madeira, 30cm, serrilhada, conforme Termo de Referência - COINP N. 04/2023. Marcas indicadas como referência de qualidade: Hércules, Tramontina ou equivalente.	Unidade	2	R\$ 70,00	R\$ 140,00
Toalhas de rosto, algodão egípcio, medidas aproximadas de 48cm de largura por 90cm de comprimento, sendo 5 na cor bege, 5 na cor branca, 5 na cor verde e 5 na cor azul, conforme Termo de Referência - COINP N. 04/2023. Marcas indicadas como referência de qualidade: Buddmeyer, Trussardi, Karsten ou equivalente.	Unidade	20	R\$ 61,15	R\$ 1.223,00
Pote de plástico, redondo, para café com tampa de rosca, capacidade entre 1,8 e 2,0 litros, conforme Termo de Referência - COINP N. 04/2023. Marcas indicadas como referência de qualidade: Plasútil, Plasvale, ou equivalente.	Unidade	2	R\$ 19,00	R\$ 38,00
Bacia, em plástico, capacidade 11 litros, conforme Termo de Referência - COINP N. 04/2023. Marcas indicadas como referência de qualidade: Plasútil, Plasvale ou equivalente.	Unidade	2	R\$ 27,50	R\$ 55,00
Jarra sem tampa, em plástico, capacidade 2 litros, conforme Termo de Referência - COINP N. 04/2023. Marcas indicadas como referência de qualidade: Plasútil, Plasvale ou equivalente.	Unidade	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00
Suporte para copos, em cortiça ou madeira, tamanho aproximado de 9cm/9cm, conforme Termo de Referência - COINP N. 04/2023.	Unidade	24	R\$ 38,00	R\$ 912,00
Funil de plástico, tamanho 12 cm, conforme Termo de Referência - COINP N. 04/2023.	Unidade	2	R\$ 7,00	R\$ 14,00
Coador de flanela para cafeteira de 10 litros, conforme Termo de Referência - COINP N. 04/2023.	Unidade	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00

Processo Administrativo 0002539-98.2023.6.21.8000, Modalidade Dispensa, Fornecedor Marcos e Berta LTDA (09.035.549/0001-96)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Xícara de cafezinho com pires, em porcelana, cor branca, 60 ml, conforme Termo de Referência - COINP N. 04/2023. Marcas indicadas como referência de qualidade: Porcelana Schmidt, Oxford ou equivalente.	Unidade	60	R\$ 19,96	R\$ 1.197,60
Copo de vidro para água/suco, capacidade aproximada de 350ml, transparente, conforme Termo de Referência - COINP N. 04/2023. Marcas indicadas como referência de qualidade: Nadir, Bohemia ou equivalente.	Unidade	72	R\$ 7,37	R\$ 530,64



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul

C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 07/2023

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Taça estilo champanhe, capacidade de 190 ml, vidro, transparente, conforme Termo de Referência - COINP N. 04/2023. Marcas indicadas como referência de qualidade: Nadir, Bohemia ou equivalente.	Unidade	48	R\$ 14,97	R\$ 718,56

Processo Administrativo 0002539-98.2023.6.21.8000, Modalidade Dispensa, Fornecedor FABRICIO RACHADEL COSTA (33.618.396/0001-94)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Carrinho, modelo condomínio, arame de 3.4 a 6 mm em aço carbono SAE 1020 galvanizado, com borracha de proteção na borda superior, cantos arredondados, 2 rodas giratórias e 2 rodas fixas, capacidade 180 litros, uma cesta. Medidas aproximadas: 107cm altura, 55,5cm largura e 100cm de comprimento, conforme Termo de Referência - COINP N. 04/2023.	Unidade	1	R\$ 714,00	R\$ 714,00

Processo Administrativo 0002539-98.2023.6.21.8000, Modalidade Dispensa, Fornecedor JB Licitações Ltda (48.489.837/0001-72)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Cafeteira tradicional, capacidade 10 litros, torneira para água e café separadas, sistema de visualização de níveis de água, termostato com regulagem de temperatura, voltagem 110 V. Bojo em aço inoxidável 304, conforme Termo de Referência - COINP N. 04/2023. Marcas indicadas como referência de qualidade: Marchesoni, Oster ou equivalente.	Unidade	1	R\$ 983,49	R\$ 983,49

Processo Administrativo 0002539-98.2023.6.21.8000, Modalidade Dispensa, Fornecedor Super Licite Licitações Ltda (33.275.120/0001-50)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Cafeteira expresso automática, sistema de suprimento por cápsulas, reservatório de água com 1,3 litros de capacidade e reservatório de leite com 500 ml de capacidade removível, dispenser de cápsulas usadas, revestimento externo em plástico ABS, voltagem 110V/220V, conforme Termo de Referência - COINP N. 04/2023. Marcas indicadas como referência de qualidade: Cafeteira Expresso 3 Corações, Oster ou equivalente.	Unidade	2	R\$ 999,98	R\$ 1.999,96

Processo Administrativo 0003329-82.2023.6.21.8000, Modalidade Dispensa, Fornecedor Persolle – Indústria e Comércio de Persianas Ltda. (01.154.530/0001-57)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Aquisição de persiana, com a respectiva instalação, para o Cartório Eleitoral da 98ª Zona Eleitoral de Garibaldi-RS,	Unidade	1	R\$ 450,00	R\$ 450,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 07/2023

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
sob regime de empreitada global, conforme Termo de Referência - 98ª ZE N. 02A-2023.				

Processo Administrativo 0005251-61.2023.6.21.8000, Modalidade Dispensa, Fornecedor Extimpel Extintores Platinense Ltda. (12.118.086/0001-30)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Extintor de incêndio PQS ABC 4kg, carga com validade de 1 ano, conforme condições do Termo de Referência.	Unidade	1	R\$ 4.780,00	R\$ 4.780,00

Processo Administrativo 0006163-58.2023.6.21.8000, Modalidade Dispensa, Fornecedor Guido Eldo Krebs E Cia Ltda. (14.805.631/0001-92)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Persiana vertical, fabricada em tecido na cor cinza com dimensões: 4,55 m X 2,65 m (largura x altura), trilhos fabricados em alumínio anodizado natural, comandos de recolhimento e de rotação no eixo das lâminas, lâmina com largura máxima de 90 mm, incluso a instalação na janela, sob regime de empreitada global, conforme Termo de Referência - 102ª ZE N. 01-2023.	Unidade	1	R\$ 1.570,00	R\$ 1.570,00
Persiana vertical, fabricada em tecido na cor cinza com dimensões: 1,62 m X 2,65 m (largura x altura), trilhos fabricados em alumínio anodizado natural, comandos de recolhimento e de rotação no eixo das lâminas, lâmina com largura máxima de 90 mm, incluso a instalação na janela, sob regime de empreitada global, conforme Termo de Referência - 102ª ZE N. 01-2023.	Unidade	1	R\$ 540,00	R\$ 540,00